



در اسلام، پایه سیاست در دیانت است

بوق های استعماری و آنهایی که سرسپرده استعمار هستند... برای مسلمان جایز نمی دانند که در سیاست دخالت کنند... رسول الله، پایه سیاست را در دیانت گذاشته است. رسول الله (صلی الله علیه و آله و سلم) تشکیل حکومت داده است؛ تشکیل مراکز سیاست داده است... سیاستی که در صدر اسلام بود یک سیاست جهانی بود. پیغمبر اسلام... دعوت می کرد به سیاست اسلامی و حکومت تشکیل داد... این بوقهای استعماری... دارند... اسلام زدایی می کنند و محتوای اسلام را از آن چیزی که دارد خالی می کنند... در صدر اسلام مسائل سیاسی در مسجد و به وسیله آنهایی که امام جمعه بودند حل و فصل می شد، و نقشه های جنگ در آنجا کشیده می شد. ۱۳۶۱/۱۰/۱۲

دغدغه های فرهنگی

با روی خوش، پذیرای جوان ها باشید

من سفارش می کنم که کانونهای فرهنگی - هنری مساجد را فراموش نکنید... این کانونهای فرهنگی - هنری مساجد را مؤثر کنید، برایش کار کنید، بنشینید فکر کنید، مطالعه کنید و سخنی که متناسب با نیاز آن جوانی است که آنجا حضور پیدا میکند، فراهم کنید. مطالعه کنید. کتابهایی وجود دارد که میشود از این کتابها استفاده کرد. کتابهایی هست؛ بروید بپرسید، تحقیق کنید از کسانی که اهلیش هستند. خودتان را مجهز کنید، مسلح به سلاح معرفت و استدلال کنید، بعد به این کانونهای فرهنگی - هنری بروید و پذیرای جوانها باشید. با روی خوش هم پذیرا باشید؛ با سماحت، با مدارا. ۱۳۹۱/۷/۱۹

انتشار به مناسبت هجدهم اسفندماه، سالروز تاسیس کانونهای فرهنگی هنری مساجد

احکام

مسئولیت کودک در خسارت زدن به

دیگران

سؤال: آیا کودک نسبت به خسارت های مالی که وارد کرده، ضامن است یا والدین او؟

جواب: خودکودک، ضامن است و ولی اومی تواند از مال کودک، خسارت را بپردازد و اگر نپرداخت، پس از بلوغ بر خودش واجب است که جبران کند یا از شخص خسارت دیده، حلالیت طلب کند.

راه سید جمال الدین برای حاکم کردن دین خدا، در ادامه راه پیغمبران بود

روزی بود که امت اسلام امیدی به آینده نداشت؛ متفکران جهان اسلام می نشستند و برای روز سیاه مسلمانان مرثیه سرائی میکردند. آثار ادبی مسلمانان برجسته و پیشرو امثال سید جمال الدین و دیگران را در صد سال گذشته ببینید؛ نخبگانی از دنیای اسلام که دلهایشان بیدار شده بود، وضع مسلمانها را میدیدند و حقیقتاً برای مسلمانها مرثیه سرائی میکردند. ۱۳۸۷/۷/۱۰

مسلمانان عالم در طول قرنهای متمادی و بخصوص متفکرین بزرگ در قرن اخیر - از سید جمال اسدآبادی تا اقبال لاهوری، تا بزرگان فکر و اندیشه، تا علمای بزرگی در داخل کشور خود ما - دنبال آن بوده اند که دین خدا را حاکم کنند و این ادامه راه پیغمبران بوده است. ۱۳۷۷/۲/۲۰

انتشار به مناسبت ۱۸ اسفند، روز بزرگداشت سید جمال الدین اسدآبادی

عکس نوشت



حضور و سخنرانی رهبر معظم انقلاب در گلزار شهدای هویزه، ۱۳۷۵/۱۲/۲۰

راهیان نور، یاد دوران پرافتخار دفاع مقدس را زنده می کند

آنچه مهم است این است که ملت ایران این مقطع تاریخی حساس - مقطع دفاع مقدس - را هرگز فراموش نکند و سال های پرمحت، ولی پرافتخار دوران جنگ تحمیلی را هرگز از یاد نبرد. این آمدن ها، این اظهار ارادت ها، این یادبود گرفتن ها، کمک می کند به اینکه این یادها در ذهن ها زنده بماند. من از این حرکت راهیان نور... بسیار خرسندم و این حرکت را حرکت بسیار بابرکتی می دانم و معتقدم این مقطع حساس برای ما یک تجربه است. ۱۳۸۹/۱/۱۰

تولید ملی

مبارزه با فساد، بستر ساز رقابت سالم اقتصادی

همان چند سال پیش که بنده اول بار راجع به مفاصد اقتصادی صحبت کردم، بعضی از مسئولان در ذهنشان این بود که ممکن است مشکلاتی ایجاد کند. من گفتم نه، آن کسانی که می خواهند فعالیت سالم اقتصادی داشته باشند، خوشحال می شوند از اینکه یک عده کلاش و قلاش و کلاهبردار و پشت هم انداز و قانون شکن در میدان نباشند، راهها را نبندند، اینها را بدنام نکنند. ما این دو تا را نه فقط با همدیگر منافعی نمی دانیم، بلکه بنده اینها را مکمل هم می دانم؛ معتقدم که مبارزه با فساد و ریشه کنی فساد، بستر ساز رقابت سالم اقتصادی است و کمک به همین سیاستهای اصل ۴۴ است که ابلاغ کردیم. البته برای اینکه فساد در این کار راه پیدا نکند، یک الزاماتی وجود دارد که دولت، مجلس و قوه قضائیه، باید به آنها پایبند باشند. ۱۳۸۵/۱۱/۳۰



نشریه خط حزب الله هر هفته در سه قطع (A۴، A۳) و نسخه تابلو اعلانات) منتشر می شود. شما می توانید با نصب نسخه تابلو اعلانات در مساجد، هیئات، پایگاه های بسیج، مراکز فرهنگی، توزیع در نمازهای جمعه و باز نشر در فضای مجازی در انتشار معارف انقلاب اسلامی، ایفای نقش داشته باشید.

• دریافت از طریق رمزبنه

شکست پروژه دشمن در مایوس سازی مردم به وقت یازدهم اسفندماه

به انتخاب ملت



تصویری از حضور مردم در پای صندوق های رأی، ۱۴۰۲/۱۲/۱۱

نقش آفرینی مردم انقلابی ایران

از مهمترین مولفه ها در نظام های سیاسی مردم سالار، مهیا بودن زمینه برای بروز و ظهور اراده جمعی مردم و مشارکت عموم ملت در انتخابات است؛ انتخاباتی که ثمره آن مشخص کردن افراد برای امانتداری مسؤولیت نهاد های قانونی اداره امور کشور است.

یادداشت هفته



گزیده بیانات | ۲

ماه شعبان چه جایگاهی دارد و چگونه از فرصت های معنوی این ماه استفاده کنیم؟

شعبان، دهلیز ضیافت رمضان

شهید هفته



فرهنگ شهادت؛ فرهنگ سرمایه گذاری از خود برای اهداف بلند مدت مردم

این شماره خط حزب الله، تقدیم می شود به روح مطهر شهید مدافع حرم، رضازاری

فرهنگ شهادت یعنی فرهنگ تلاش کردن با سرمایه گذاری از خود برای اهداف بلند مدت مشترک بین همه ی مردم؛ که البته در مورد ما آن اهداف، مخصوص ملت ایران هم نیست، برای دنیای اسلام بلکه برای جهان بشریت است. این فرهنگ در جامعه ای اگر افتاد، درست نقطه ی مقابل فرهنگ فردگرایی غربی امروز [است] که همه چیز را برای خود و با محاسبه ی شخصی می سنجند؛ برای همه چیز یک قیمت اسکناسی و پولی قائلند و آن، به دست آوردن آن پول است؛ این درست نقطه ی مقابل آن فرهنگ است. ۱۳۹۳/۱۲/۲۷



گزیده بیانات

ماه شعبان چه جایگاهی دارد و چگونه از فرصت‌های معنوی این ماه استفاده کنیم؟

شعبان، دهلیز ضیافت رمضان

شعبان یکی از فرصت‌های معنوی است که در روایات، توصیه‌های فراوانی درباره چگونگی استفاده از آن و درک فضیلت‌ها و ظرفیت‌های عبادی آن شده‌است. از فرصت‌های بزرگ این ماه، مناجات شعبانیه با فرزان‌های عمیق و دربردارنده معارف اصیل دینی است. نشریه خط حزب الله، با توجه به روزهای محدود باقی‌مانده از این ماه شریف، فرصت‌های معنوی ماه شعبان و فضیلت مناجات شعبانیه از منظر رهبر انقلاب اسلامی را در "گزیده بیانات" پیش رو، مرور می‌کند.

ماه شعبان چه فضیلتی دارد؟

■ **ماه دعا و استغفار**

در این ایام مبارک ماه شعبان و پس از آن، ماه رمضان، خودتان را به خدای متعال نزدیک‌تر کنید، با خدا آنس بگیرید، از خدا بخواهید، به خدا توکل کنید. از ماه شعبان روزهای کوتاهی باقی‌مانده‌است، اکثر ماه شعبان گذشت. ماه دعا، ماه مناجات، ماه استغفار؛ شعبان یک چنین ماهی است. در همین چند روزی که باقی‌مانده‌است، توصیه‌ی جدّی من به شما جوانان عزیز- چه پسرها و چه دخترها- این است که از دعا و استغفار و صلوات غفلت نکنید... در دعای امام حسین در روز عرفه، در دعاهای صحیفه‌ی سجّاده، در مناجات شعبانیه، مضامینی هست، معارفی وجود دارد که انسان در هیچ جای دیگر اینها را پیدا نمی‌کند. انس با دعاها معرفت مسلمان را و مؤمن را بالا میبرد.●۱۴۰۲/۱۲/۹

■ **ماه بارش رحمت الهی**

شعبان ... ماه بارش رحمت الهی است. اگر انسان فقرات مناجات شعبانیه و ادعیه‌ی ماه شعبان در شب نیمه و دیگر دعاها و اعمال را نگاه کند، احساس می‌کند که ماه شعبان یک ظرف زمانی بسیار ارزشمندی است برای بهره‌گیری از رحمت پروردگار. شما جوانهای عزیز، با دل‌های پاک، با روح‌های آماده، می‌توانید خیلی بهره بگیرید و امیدوارم که ان‌شاءالله از برکات این ماه و از رحمت الهی در این ماه بهره بگیرید.●۱۳۹۶/۲/۲۰

■ **ماه رحمت و رضوان**

از خداوند متعال می‌خواهیم که ما را در این ماه شریف [شعبان]- که در این صلوات، «حفته منک بالرحمة و الرضوان») ماه رحمت و رضوان است ان‌شاءالله، و «الذی کان رسول الله صلی‌الله علیه و آله و سلّم یدأب فی صیامه و قیامه فی لیلایه و ایّامه بخوعا لک فی اکرامه») توفیق دهد تا از اکرام این ماه استفاده کنیم و آن اکرام این است که ما ان‌شاءالله خودمان و دل و جانمان را نزدیک کنیم به اهداف والای نظام اسلامی، و از موقعیت این ماه برای ایجاد خشوع و ذکر و توجه دل‌های خودمان استفاده کنیم. ●۱۳۸۳/۶/۳۱

■ **عید بندگان صالح خدا و اولیاءالله**

[ماه شعبان] عید بندگان صالح خدا و اولیاءالله محسوب می‌شود؛ چون وقت مناجات و تضرّع و توجه به حضرت ربّ الارباب است. بشر در هر برهه‌ای از زمان و در هر شأنی از شوؤن اجتماعی که باشد، به ارتباط با خداوند و دعا و توجه و تضرّع نیاز دارد. این نیاز، یک نیاز اساسی است. بدون ارتباط با خدا، انسان در درون خود تهی



یادداشت هفته

ادامه از صفحه ۱

برخورد [داشت]- بعد به آن تحقّق بخشید، عینتِ بخشد.●۱۴۰۰/۳/۱۴ یکی از بهترین جلوه‌های بروز و ظهور جمهوریت، انتخابات است.

انتخابات مظهر اراده سیاسی مردم و مشارکت در تحقق مقدرات ایران اسلامی است. انتخابات در کشور ما دارای سازوکاری منظم و دقیق است که برنامه ریزی و اجرای آن را مراکز و سازمان‌های مختلف و همچنین تعداد زیادی از نیروهای مردمی بر عهده دارند تا زمینه یک مشارکت قوی مهیا شده و فرایند انتخابات با سلامت کامل برگزار شود. فرایندی که با تلاش دست‌اندرکاران، زمینه رقابت واقعی برای نامزدهای انتخاباتی فراهم شده و مردم می‌توانند در فضایی با نشاط و دارای امنیت، اراده خود را در پای صندوق‌های رای به منته ص ظهور برسانند.

نخستین و اصلی‌ترین کنشگر انتخابات، مردم هستند. در نگاه رهبر انقلاب، مردم عمود اصلی جشن انتخابات محسوب می‌شوند، چراکه حضور آن‌ها در انتخابات نه یک امر صوری و تشریفاتی، بلکه واقعی و تأثیرگذار است؛ «اینجا مردمند که دارند تصمیم می‌گیرند، مردمند که دارند تشخیص می‌دهند. ممکن است این تشخیص یک جا درست باشد، یک جا غلط باشد - بحث در این نیست - اما تصمیم‌گیر، خود مردم هستند. پشت سر آراء مردم، آراء باندهای قدرت و ثروت و اینها قرار ندارد. در این انتخابات، واقعاً احترام به رأی مردم است؛ احترام به تشخیص مردم است. باید در مقابل این تشخیص تسلیم شد...»

●۱۳۸۸/۱۲/۶

همچنان که مردم، اصلی‌ترین عامل و بازیگر انتخابات هستند، اولین منتفع از انتخابات نیز مردم هستند؛ «البته با حضور مردم، کشور و نظام جمهوری اسلامی هم امتیازات بزرگی را در عرصه‌ی بین‌المللی به دست می‌آورد لکن آن که اول منتفع می‌شود از این رأی دادن، خود مردمند.»●۱۴۰۰/۳/۲۸

■ **چشم مردم جهان به شما روشن است**

جمهوری اسلامی ایران در طول سال‌های پس از پیروزی انقلاب اسلامی، با توطئه‌های گوناگونی از جمله جنگ، تحریم، تهدید و... مواجه بوده‌است اما اینها هیچگاه در تحقق اراده ملی ایرانیان خللی ایجاد نکرده‌است و این همان رازی است که دشمنان ایران، قدرت محاسبه آن را ندارند.

بدون شک انتخابات ایران در روز یازدهم اسفندماه، پیروزی بزرگی به نام مردم و انقلاب اسلامی است که شکست سرمایه‌گذاری هتگفت و طولانی مدتی غرب برای تغییر ماهیت ایران اسلامی را نشان می‌دهد. دشمنی که برای ناامیدسازی و دلسرد کردن مردم از نقش آفرینی در عرصه سیاسی و قهر با صندوق رای، هزینه‌های هنگفتی کرد و با تبلیغات مسموم کرده و با قانون‌گذاری صحیح و نظارت دقیق، مسیر تحقق ایران قوی را سر و سامان دهند.



به رسم آی‌ها

زن و مرد در مراتب عروج معنوی یکسانند

اسلام دریک مواردی بکلی جنسیت را نادیده میگیرد؛ بحث، زن و مرد نیست، مسئله‌ی کرامت انسان است؛ «وَلَقَدْ كَرَّمْنَا بَنِي آدَمَ»^(۱) اینجا مسئله‌ی جنسیت مطرح نیست. ارزش‌های انسانی درزن و مرد یکسان است و درنسبت ارزشی او باجنس مرد، مطلقاً جنسیت مطرح نیست؛ «وَالْمُؤْمِنُونَ وَالْمُؤْمِنَاتُ بَعْضُهُمْ أَوْلِيَاءُ بَعْضٍ يَأْمُرُونَ بِالْمَعْرُوفِ وَيَنْهَوْنَ عَنِ الْمُنْكَرِ»^(۲) تا آخر؛ «إِنَّ الْمُسْلِمِينَ وَالْمُسْلِمَاتِ وَالْمُؤْمِنِينَ وَالْمُؤْمِنَاتِ وَالْقَائِتِينَ وَالْقَائِنَاتِ»^(۳) تا آخر آی‌ه‌ی سوره‌ی احزاب. همه‌ی اینها پیش‌خدا‌ی متعال در مراتب عروج معنوی یکسانند؛ یعنی مطلقاً نه این بر او ترجیح دارد، نه او بر این ترجیح دارد؛ هر دو با استعداد مشابه در این راه قرار داده شده‌اند و به همتشان بستگی دارد؛ زنهایی هستند که هیچ مردی به پای آنها نمی‌رسد. بنابراین، جنسیت مطرح نیست. ●۱۴۰۲/۱۰/۶

۱- سوره اسراء، بخشی از آیه ۷۰ ۲- سوره توبه، بخشی از آیه ۷۱ ۳- سوره احزاب، بخشی از آیه ۳۵



درس اخلاق

نماز، گنجینه‌بی پایان ذکر و راز است

هیچ وسیله‌یی مستحکم‌تر و دایمی‌تر از نماز برای ارتباط میان انسان با خدا نیست. مبتدی‌ترین انسان‌ها رابطه‌ی خود با خدا را به وسیله‌ی نماز آغاز می‌کنند. برجسته‌ترین اولیای خدا نیز بهشت خلوت انس خود با محبوب را در نماز می‌جویند. این گنجینه‌ی ذکر و راز را هرگز پایانی نیست و هر که با آن بیشتر آشنا شود، جلوه و درخشش بیشتری در آن می‌یابد... نمازی که با تدبیر در معانی و بدون سهو و غفلت گزارده شود، انسان را روزبه‌روز با معارف الهی‌اشناتر و به‌آن دلبسته‌تر می‌سازد... نماز با حضور و باتوجه، نمازی که از یاد و ذکر سرشار است، نمازی که آدمی در آن با خدای خود سخن می‌گوید و به او دل می‌سپارد. نمازی که والاترین معارف اسلام را پیوسته به‌انسان می‌آموزد، چنین نمازی انسان را از یوچی و بی‌هدفی و ضعف می‌رهاند و افاق زندگی را در چشمش روشن می‌سازد و به او همت و اراده و هدف می‌بخشد و دل او را از میل به کجروی و گناه و پستی نجات می‌دهد. ●۱۳۷۰/۷/۱۶



خطبه‌های انقلاب

انقلاب اسلامی، ما را به یک ملت آگاه تبدیل کرد

ملت ما از مسائل سیاسی منزوی بود، روگردان بود، حوادث کشور را مورد توجه قرار نمی‌داد. انقلاب این‌حالت را از ملت ما گرفت، ما را تبدیل کرد به یک ملت آگاه و سیاسی. امروز نوجوانهای ما هم در دورترین نقاط کشور تحلیل سیاسی می‌کنند، حوادث سیاسی را درک می‌کنند، روی هر مسئله‌ای تحلیل می‌گذارند. قبل از انقلاب این‌جور نبود. سیاست‌گرانی و سیاست‌فهمی مخصوص یک عده‌ی انگشت‌شمار در این کشور بود. مردم عموماً دور از حوادث کشور بودند؛ دولت‌ها می‌آمدند و میرفتند، قرارداد‌های بین‌المللی بسته می‌شد، کارهای بزرگ در دنیا انجام میگرفت، ملت خبر هم نمی‌شد. اینها خطوط اصلی این انقلاب است که این حوادث را در این کشور به وجود آورد. این اصول، نهادینه شده‌است؛ تثبیت شده‌است. این تحولات، سطحی نیست؛ مقطعی نیست.●۱۳۹۰/۱۱/۱۴